

证券代码:001308 证券简称:康冠科技 公告编号:2025-079

深圳市康冠科技股份有限公司
2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 否
二、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 否

	本报告期	本报告期末比上期同期	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	3,845,449,411.45	-19.74%	10,780,033,702.00	-5.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	118,606,741.98	-20.58%	502,811,260.93	-9.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	102,832,099.95	-21.62%	448,597,707.03	1.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	681,253,687.05	241.76%
基本每股收益(元/股)	0.17	-22.73%	0.72	-11.11%
稀释每股收益(元/股)	0.17	-22.73%	0.72	-11.11%
加权平均净资产收益率	1.45%	-0.66%	6.34%	-1.55%
本报告期末	16,738,324,176.65	16,401,563,855.59	2.05%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	118,733,443.60	7,683,794,592.53	6.51%	

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
	-122,753.20	-192,508.67	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	7,096,429.01	31,485,898.59	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	9,669,327.18	23,150,404.22	
债务重组损益	0.00	6,662,299.92	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	1,966,848.16	2,768,321.93	
少数股东权益变动影响额(税后)	2,791,477.67	9,581,162.40	
合计	15,774,642.03	54,213,553.90	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
□适用 □不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 □不适用

资产价值变动项目	期末金额	期初金额	增减变动幅度	变动原因
货币资金	2,422,203,138.33	3,850,925,861.57	-37.10%	主要系系本报告期内公司自有资金、金融票据到期兑付所致。
应收账款	274,699,489.22	47,124,721.99	-41.23%	主要系系本报告期内公司应收账款账期缩短所致。
应收票据	3,080,166.30	5,347,834.50	-42.40%	主要系系本报告期内公司应收票据到期兑付所致。
预付账款	103,952,689.33	58,939,359.51	-76.40%	主要系系本报告期内公司预付账款到期支付所致。
其他应收款	101,369,365.15	261,382,203.19	-61.22%	主要系系本报告期内公司应收出口退税款减少所致。
在建工程	307,353,437.17	211,454,543.80	45.35%	主要系系本报告期内公司投资建设智能显示科技园项目(一期)所致。
使用权资产	41,592,343.72	4,892,293.61	750.16%	主要系系本报告期末公司可抵扣亏损所致。
递延所得税资产	215,893,449.00	141,056,867.48	53.05%	主要系系本报告期末公司可抵扣亏损所致。
其他非流动资产	1,709,140,881.31	1,026,768,945.46	66.46%	主要系系本报告期末公司预付账款增加所致。
交易性金融负债	0.00	27,856,434.08	-100.00%	主要系系本报告期末公司预付账款增加所致。
合同负债	278,276,262.95	157,227,353.02	76.99%	主要系系本报告期末公司收到客户预付款项,订单增加所致。
应付账款	81,195,623.56	33,929,561.09	139.31%	主要系系本报告期末公司应付账款增加所致。
一年内到期的非流动负债	12,557,486.02	2,212,709.87	467.52%	主要系系本报告期末公司租赁负债增加所致。
租赁负债	26,381,196.86	2,630,774.93	910.39%	主要系系本报告期末公司租赁负债增加所致。
递延所得税负债	11,946,384.56	6,842,508.65	74.59%	主要系系本报告期末公司使用资产形成的递延所得税负债增加所致。
预收款项	本期发生额	上期发生额	增减变动幅度	变动原因
财务费用	-127,058,431.27	3,431,072.07	-3803.17%	主要系系本报告期末上期利息费用减少,利息收入大幅增加,以及汇兑收益增加所致。
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,242,807.83	22,003,508.38	-94.35%	主要系系本报告期末公司公允价值变动收益减少所致。
信用减值损失(损失以“—”号填列)	-90,778,753.64	18,358,949.58	-594.47%	主要系系本报告期末公司应收账款坏账准备增加所致。
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-15,676.72	10,619.47	-247.62%	主要系系本报告期末公司处置资产收益减少所致。
营业外收入	11,431,040.84	19,216,648.32	-40.51%	主要系系本报告期末公司营业外收入减少所致。
营业外支出	8,810,487.93	15,530,318.78	-43.27%	主要系系本报告期末公司营业外支出减少所致。

所得税费用
-71,174,008.14 -11,129,500.78 539.51%

经营活动产生的现金流量净额
681,353,687.05 -480,655,709.89 241.76%

投资活动产生的现金流量净额
-1,755,782,855.11 849,251,922.05 -306.74%

筹资活动产生的现金流量净额
501,138,187.00 139,790,508.72 258.49%

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	24,074	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
深圳市至远投资有限公司	境内非国有法人	36.95%	185,471,234
深圳前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	7.20%	36,050,337
李宇翔	境内自然人	6.52%	33,001,791
深圳前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	4.70%	23,307,728
前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	4.69%	23,301,791
前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	0.42%	2,955,956
前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	0.12%	830,787

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件流通股股东情况(不含通过融资融券出借股份)	
股东名称	持有无限售条件股份数量
深圳市至远投资有限公司	185,471,234
深圳前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	36,050,337
李宇翔	33,001,791
深圳前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	23,307,728
前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	23,301,791
李宇翔	11,465,654
前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	2,955,956
前海清控投资管理有限公司(有限合伙)	830,787

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名大股东与融资融券业务情况说明(如有)
前10名大股东与融资融券业务情况说明(如有)

持股5%以上股东、前10名大股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
□适用 □不适用
前10名大股东及前10名无限售流通股股东因融资融券出借/偿还原因导致上期发生变化
□适用 □不适用
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 □不适用
□适用 □不适用

公司2025年前三季度实现营业收入107.80亿元,归属于上市公司股东的净利润5.03亿元,其中智能交互显示产品营收同比增长3.56%,出货量同比增长6.04%,创新类显示产品营收同比增长37.11%,出货量同比增长42.02%,智能电视营收同比下降17.33%,出货量同比下降11.95%。

报告期内,智能交互显示产品,创新类显示产品的营业收入和出货量都实现了同比增长,创新类显示产品业务持续高速增长,已成为公司增长最快的业务板块,自主品牌出海取得显著突破,该产品的毛利率持续提升。同时,公司积极拥抱AI,已构建“AI+办公”“AI+教育”“AI+医疗”“AI+娱乐”的多元化AI产品矩阵。报告期发布的KTG品牌眼镜,搭载高通骁龙AR1芯片和索尼传感器,支持AI内容,支持AI翻译等智能功能,性价比优势显著。此外,为积极应对AI大模型与AI应用带来的发展机遇,公司布局了AI应用开发、AI应用运营、AI应用生态建设等关键环节,持续提升AI应用生态建设能力。报告期内,公司经营活动产生的现金流净额充裕,达6.81亿元,同比增长241.76%,财务结构稳健。

四、季度财务数据
(一)财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:深圳市康冠科技股份有限公司
2025年09月30日
单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	2,422,203,138.33	3,850,925,861.57
应收账款	274,699,489.22	47,124,721.99
应收票据	3,080,166.30	5,347,834.50
预付账款	103,952,689.33	58,939,359.51
其他应收款	101,369,365.15	261,382,203.19
在建工程	307,353,437.17	211,454,543.80
使用权资产	41,592,343.72	4,892,293.61
递延所得税资产	215,893,449.00	141,056,867.48
其他非流动资产	1,709,140,881.31	1,026,768,945.46
交易性金融负债	0.00	27,856,434.08
合同负债	278,276,262.95	157,227,353.02
应付账款	81,195,623.56	33,929,561.09
一年内到期的非流动负债	12,557,486.02	2,212,709.87
租赁负债	26,381,196.86	2,630,774.93
递延所得税负债	11,946,384.56	6,842,508.65
预收款项	本期发生额	上期发生额
财务费用	-127,058,431.27	3,431,072.07
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,242,807.83	22,003,508.38
信用减值损失(损失以“—”号填列)	-90,778,753.64	18,358,949.58
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-15,676.72	10,619.47
营业外收入	11,431,040.84	19,216,648.32
营业外支出	8,810,487.93	15,530,318.78
所得税费用	-71,174,008.14	-11,129,500.78
经营活动产生的现金流量净额	681,353,687.05	-480,655,709.89
投资活动产生的现金流量净额	-1,755,782,855.11	849,251,922.05
筹资活动产生的现金流量净额	501,138,187.00	139,790,508.72

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	12,557,486.02	2,212,709.87
收到的税费返还	60,400,638.38	2,653,501.48
收到的其他与经营活动有关的现金	8,465,665,423.31	8,656,211,067.13
经营活动现金流入小计	12,623,552,727.73	10,872,212,378.48
购买商品、接受劳务支付的现金	26,581,196.86	2,630,774.93
支付给职工以及为职工支付的现金	42,603,290.51	40,323,555.82
支付的各项税费	3,115,405.31	3,812,205.49
支付的其他与经营活动有关的现金	11,946,384.56	6,842,508.65
经营活动现金流出小计	84,246,476.24	53,608,744.89
经营活动产生的现金流量净额	12,557,486.02	2,212,709.87
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	703,374,827.00	1,245,000.00
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,844,492,156.55	2,723,172,075.01
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-404,313.09	-404,313.09
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	3,542,563,670.56	2,728,864,761.91
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	34,528,143.50	328,898,008.38
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	4,298,742,529.64	3,932,621,227.33
投资活动现金流出小计	8,181,373,443.14	7,661,519,836.71
投资活动产生的现金流量净额	-4,638,810,772.58	-4,938,674,074.80
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	8,191,412,277.10	7,601,744,043.57
收到其他与筹资活动有关的现金	16,268,343,166.65	16,268,343,166.65
筹资活动现金流入小计	14,459,755,443.75	14,459,755,443.75
偿还债务支付的现金	10,319,208,898.57	11,031,451,695.96
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	9,383,511,014.33	9,887,602,801.80
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	19,702,809,912.90	20,919,054,507.76
筹资活动产生的现金流量净额	-5,243,054,469.15	-6,459,299,064.01
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	-7,224,227,355.72	-11,165,951,751.02
期初现金及现金等价物余额	19,783,460,093.44	30,949,411,844.46
期末现金及现金等价物余额	12,558,232,737.72	19,783,460,093.44

法定代表人:成波 主管会计工作负责人:廖科华 会计机构负责人:廖科华
2.合并年初到报告期末利润表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	10,780,033,702.00	11,991,478,350.40
其中:主营业务收入	10,780,033,702.00	11,991,478,350.40
其他业务收入	0.00	0.00
二、营业成本	10,319,208,898.57	11,031,451,695.96
其中:营业成本	9,383,511,014.33	9,887,602,801.80
三、营业利润	460,824,803.43	959,956,654.44
其中:营业利润	460,824,803.43	959,956,654.44
四、利润总额	460,824,803.43	959,956,654.44
其中:利润总额	460,824,803.43	959,956,654.44
五、净利润	460,824,803.43	959,956,654.44
其中:净利润	460,824,803.43	959,956,654.44
六、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
七、综合收益总额	460,824,803.43	959,956,654.44
其中:综合收益总额	460,824,803.43	959,956,654.44
八、每股收益		
基本每股收益	0.17	0.72
稀释每股收益	0.17	0.72

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

收到投资收到的现金	5,547,904,592.44	4,071,903,594.45
处置子公司及其他营业单位收到的现金	51,377,605.68	63,325,838.82
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	5,599,282,198.12	4,135,313,202.27
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	188,571,277.54	155,667,162.37
支付的现金	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金	1,196,734,775.69	3,129,303,035.85
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	1,385,306,053.23	3,285,060,198.22
投资活动产生的现金流量净额	-1,755,782,855.11	849,251,924.05
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
发行子公司及少数股东投资收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	666,216,473.94	774,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	1,541,927,383.61	1,876,995,466.05
筹资活动现金流入小计	2,208,163,857.55	2,650,995,466.05
偿还债务支付的现金	924,200,086.46	987,709,237.56
支付其他与筹资活动有关的现金	127,988,057.26	425,989,669.66
筹资活动现金流出小计	1,052,188,143.72	1,413,698,907.22
筹资活动产生的现金流量净额	1,155,975,713.83	1,237,296,558.83
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,020,874.55	2,511,204,097.33
五、现金及现金等价物净增加额	901,138,187.92	130,780,586.92
六、现金及现金等价物期初余额	9,876,671.22	4,953,874.32